
Contacto

Teléfono +34 978842011
Correo Electrónico secretaria@aytoandorra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44500) Andorra España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1119/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Andorra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzGaz16ORLFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de los siguientes bienes: Polígono 4 parte de la parcela 1091
(recintos 5,6,7), y parcelas 1089,1050,310, 308 y 768, inscritas todas ellas en el Registro de la Propiedad
de Híjar que ostentan la calificación de bienes patrimoniales con la finalidad de implantación de actividad
agropecuaria (joven agricultor).

Valor estimado del contrato 3.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.140 EUR.

Clasificación CPV
70220000 - Servicios de alquiler o arrendamiento financiero relativos a bienes raíces no residenciales propios.

Plazo de Ejecución
20 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzGaz16ORLFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

José Miguel García Saez
NIF 21746754R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1119/2021
Fecha de Formalización 18/01/2022

Contrato

contrato LOPD empleo agrario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4294055-728c-4b46-9803-86ee7d81ed45

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/01/2022

Motivación

Motivación Es determinante de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado adjudicatario el haber
obtenido la puntuación más alta siendo la única licitadora.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 107 EUR.

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4294055-728c-4b46-9803-86ee7d81ed45
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4294055-728c-4b46-9803-86ee7d81ed45


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza España 1
(44500) Andorra España

Apertura sobres Implantación actividad
agrícola

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2022 a las 09:00 horas

Hasta el 27/12/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación= precio ofertado/precio correspondiente a la oferta más alta * 60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: según criterios detallados en el Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tQOI3kzulkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010040730 |  2022-971861 | Wed, 21 Dec 2022 10:35:54:457 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11543122600993651175520801792657542999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tQOI3kzulkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

